OFÍCIO PRESIDENTE nº 87/2017
São Roque, 05 de abril de 2017.
Prezado Senhor,
Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, que sejam incineradas as 15 (quinze) bandeiras abaixo discriminadas, tendo em vista que as mesmas encontram-se em péssimo estado de conservação e uso, sendo:
04 (quatro) Bandeiras do Município de São Roque;

05 (cinco) Bandeiras do Brasil; e

06 (seis) Bandeiras do Estado de São Paulo.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS
Presidente

Ilmo. Senhor
1º TENENTE GUSTAVO HENRIQUE LEÃO DE MELLO

2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE – REGIMENTO DEODORO.
ITU/SP
PROTOCOLO Nº CETSR 05/04/2017 - 16:28:20 01747/2017